

CAPITULO	RESUMEN	EUROS	%
M1	BACHEO Y PINTURA C/ GALICIA.....	2.328,32	6,79
M2	BACHEO Y PINTURA C/ ALHAMBRA.....	2.551,31	7,44
M3	BACHEO Y PINTURA C/ CARTUJA.....	4.693,28	13,68
M4	ASFALTADO C/ MÁLAGA.....	4.303,10	12,55
M5	BACHEO Y PINTURA C/ JAEN.....	3.566,72	10,40
M6	BACHEO Y PINTURA C/ TRIANA.....	1.915,49	5,58
M7	PINTURA CAÑADA REAL MESTA.....	3.199,74	9,33
M8	PASOS PEATONES C/ DOLORES SORIA.....	7.117,65	20,75
M9	REDUCTORES VELOCIDAD.....	4.625,10	13,48
TOTAL EJECUCIÓN MATERIAL		34.300,71	
	13,00% Gastos generales.....	4.459,09	
	6,00% Beneficio industrial.....	2.058,04	
SUMA DE G.G. y B.I.		6.517,13	
	21,00% I.V.A.....	8.571,75	
TOTAL BASE DE LICITACIÓN		49.389,59	
PRESUPUESTO BASE DE LICITACION		49.389,59	

Asciende el presupuesto general a la expresada cantidad de CUARENTA Y NUEVE MIL TRESCIENTOS OCHENTA Y NUEVE EUROS con CINCUENTA Y NUEVE CÉNTIMOS

Pinto, Julio 2014.

El promotor

El ingeniero autor del proyecto

AYUNTAMIENTO PINTO

ROBERTO CERÓN SANZ
ICCP nº Coleg. 25.743

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO M1 BACHEO Y PINTURA C/ GALICIA									
UU03DF020	m3 FRESADO DE FIRME (MBC) Fresado/Microfresado de firme de mezcla bituminosa en caliente en zonas localizadas, incluso remates junto a bordillos y registros, con carga y barrido, sin transporte a lugar de empleo o acopio.								
	GALICIA	1	20,00		0,04	0,80			
							0,80	40,21	32,17
UU01AA01	ud PUESTA ALTURA ARQUETAS/POZOS Levantado y puesta en altura de arqueta/pozo y tapa de registro, incluso acompañado, demolición y reposición de firme, con pp. reposición tapas y cercos en mal estado.								
	GALICIA	2				2,00			
							2,00	26,74	53,48
U03VC270	m2 CAPA RODADURA AC-16 SURF 50/70 D e=4 cm D.A.<25 Suministro y puesta en obra de M.B.C. tipo AC-16 SURF 50/70 D en capa de rodadura de 4 cm de espesor, con áridos con desgaste de los ángeles < 25, extendida y compactada, incluido riego asfáltico, filler de aportación y betún.								
	GALICIA	1	20,00		0,04	0,80			
							0,80	6,02	4,82
U03AD030	m2 SANEÓ CAPA INTERMEDIA Y RODADURA Saneó de mezcla bituminosa en caliente, en una profundidad de 10cm, demolición previa y posterior extensión de 6 cm de M.B.C. AC-22 SURF 50/70 S y 4 cm M.B.C AC-16 SURF 50/70 D, puesta en obra, extendido y compactado, incluyendo preparación de la superficie de asiento y transporte de los productos resultantes a acopio.								
	GALICIA	1	25,00			25,00			
							25,00	23,49	587,25
UU18SF	m SELLADO FISURAS Sellado de fisuras, en pavimento asfáltico existente, con betún - caucho en caliente, incluso preparación y limpieza de la fisura y p.p. de señalización.								
	GALICIA	1	55,00			55,00			
							55,00	2,58	141,90
UU17HMC040	m M.VIAL CONTINUA SPRAY 10 cm Marca vial reflexiva continua blanca o de color verde/azul/amarillo,, de 10 cm. de ancho, ejecutada con pintura termoplástica de aplicación en caliente con una dotación de 3000 gr./m2 aplicación de microesferas de vidrio con una dotación 600 gr./m2, incluso premarcaje.								
	GALICIA	1	520,00			520,00			
							520,00	1,27	660,40
UU17HSS020	m2 PINTURA TERMOPLÁSTICA SÍMBOLOS Pintura termoplástica en frío dos componentes, reflexiva, blanca, en símbolos y flechas, realmente pintado, incluso barrido y premarcaje sobre el pavimento, con una dotación de pintura de 3 kg/m2 y 0,6 kg/m2 de microesferas de vidrio.								
	*SÍMBOLOS								
	GALICIA	4	2,00			8,00			
							8,00	16,79	134,32

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
UU17HSC020	m2 PINTURA TERMOPLÁSTICA CEBREADOS Pintura termoplástica en frío dos componentes, reflexiva, con una dotación de pintura de 3 kg/m2, y 0,6 kg/m2 de microesferas de vidrio, en cebreados y pasos de peatones, realmente pintado, incluso barrido y premarcaje sobre el pavimento. *PASOS PEATONES GALICIA	1	50,00			50,00			
							50,00	13,09	654,50
UU20CT170	m3 TRANS/CANON VERTEDERO ESCOMBROS Carga y transporte de escombros a vertedero autorizado por transportista autorizado (por la Consejería de Medio Ambiente de la comunidad autónoma correspondiente), en camiones basculantes de hasta 15 t de peso, cargados con pala cargadora media, incluso descarga y canon de vertedero. Medido sobre perfil. FRESADO DEL FIRME SANEADO CAPAS INTERMEDIA Y RODADURA	1,2				0,96	=M1	UU03DF020	
		1,2			0,10	3,00	=M1	U03AD030	
							3,96	15,02	59,48
TOTAL CAPÍTULO M1 BACHEO Y PINTURA C/ GALICIA.....									2.328,32

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO M2 BACHEO Y PINTURA C/ ALHAMBRA									
UU03DF020	m3 FRESADO DE FIRME (MBC) Fresado/Microfresado de firme de mezcla bituminosa en caliente en zonas localizadas, incluso remates junto a bordillos y registros, con carga y barrido, sin transporte a lugar de empleo o acopio.								
	ALHAMBRA	1	55,00		0,04	2,20			
							2,20	40,21	88,46
UU01AA01	ud PUESTA ALTURA ARQUETAS/POZOS Levantado y puesta en altura de arqueta/pozo y tapa de registro, incluso acompañado, demolición y reposición de firme, con pp. reposición tapas y cercos en mal estado.								
	ALHAMBRA	3				3,00			
							3,00	26,74	80,22
U03VC270	m2 CAPA RODADURA AC-16 SURF 50/70 D e=4 cm D.A.<25 Suministro y puesta en obra de M.B.C. tipo AC-16 SURF 50/70 D en capa de rodadura de 4 cm de espesor, con áridos con desgaste de los ángeles < 25, extendida y compactada, incluido riego asfáltico, filler de aportación y betún.								
	ALHAMBRA	1	55,00			55,00			
							55,00	6,02	331,10
U03AD030	m2 SANEÓ CAPA INTERMEDIA Y RODADURA Saneó de mezcla bituminosa en caliente, en una profundidad de 10cm, demolición previa y posterior extensión de 6 cm de M.B.C. AC-22 SURF 50/70 S y 4 cm M.B.C AC-16 SURF 50/70 D, puesta en obra, extendido y compactado, incluyendo preparación de la superficie de asiento y transporte de los productos resultantes a acopio.								
	ALHAMBRA	1	40,00			40,00			
							40,00	23,49	939,60
UU18SF	m SELLADO FISURAS Sellado de fisuras, en pavimento asfáltico existente, con betún - caucho en caliente, incluso preparación y limpieza de la fisura y p.p. de señalización.								
	ALHAMBRA	1	80,00			80,00			
							80,00	2,58	206,40
UU17HMC041	m M.VIAL DISCONTINUA SPRAY 10 cm Marca vial reflexiva discontinua blanca o de color verde/azul/amarillo, de 10 cm. de ancho, ejecutada con pintura termoplástica de aplicación en caliente con una dotación de 3000 gr./m2 y aplicación de microesferas de vidrio con una dotación de 600 gr./m2, realmente pintado, incluso premarcaje.								
	ALHAMBRA	1	115,00			115,00			
							115,00	1,30	149,50
UU17HMC040	m M.VIAL CONTINUA SPRAY 10 cm Marca vial reflexiva continua blanca o de color verde/azul/amarillo, de 10 cm. de ancho, ejecutada con pintura termoplástica de aplicación en caliente con una dotación de 3000 gr./m2 aplicación de microesferas de vidrio con una dotación 600 gr./m2, incluso premarcaje.								
	ALHAMBRA	1	160,00			160,00			
							160,00	1,27	203,20
UU17HSS020	m2 PINTURA TERMOPLÁSTICA SIMBOLOS Pintura termoplástica en frío dos componentes, reflexiva, blanca, en símbolos y flechas, realmente pintado, incluso barrido y premarcaje sobre el pavimento, con una dotación de pintura de 3 kg/m2 y 0,6 kg/m2 de microesferas de vidrio.								

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
	*SIMBOLOS								
	ALHAMBRA	3	2,00			6,00			
							6,00	16,79	100,74
UU17HSC020	m2 PINTURA TERMOPLÁSTICA CEBREADOS								
	Pintura termoplástica en frío dos componentes, reflexiva, con una dotación de pintura de 3 kg/m2, y 0,6 kg/m2 de microesferas de vidrio, en cebreados y pasos de peatones, realmente pintado, incluso barrido y premarcaje sobre el pavimento.								
	*PASOS PEATONES								
	ALHAMBRA	1	26,00			26,00			
							26,00	13,09	340,34
UU20CT170	m3 TRANS/CANON VERTEDERO ESCOMBROS								
	Carga y transporte de escombros a vertedero autorizado por transportista autorizado (por la Consejería de Medio Ambiente de la comunidad autónoma correspondiente), en camiones basculantes de hasta 15 t de peso, cargados con pala cargadora media, incluso descarga y canon de vertedero. Medido sobre perfil.								
	FRESADO DEL FIRME	1,2				2,64	=M2	UU03DF020	
	SANEO CAPAS INTERMEDIA Y RODADURA	1,2			0,10	4,80	=M2	U03AD030	
							7,44	15,02	111,75
	TOTAL CAPÍTULO M2 BACHEO Y PINTURA C/ ALHAMBRA.....								2.551,31

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO M3 BACHEO Y PINTURA C/ CARTUJA									
UU03DF020	m3 FRESADO DE FIRME (MBC) Fresado/Microfresado de firme de mezcla bituminosa en caliente en zonas localizadas, incluso remates junto a bordillos y registros, con carga y barrido, sin transporte a lugar de empleo o acopio.								
	CARTUJA	1	100,00		0,04	4,00			
							4,00	40,21	160,84
UU01AA01	ud PUESTA ALTURA ARQUETAS/POZOS Levantado y puesta en altura de arqueta/pozo y tapa de registro, incluso acompañado, demolición y reposición de firme, con pp. reposición tapas y cercos en mal estado.								
	CARTUJA	3				3,00			
							3,00	26,74	80,22
U03VC270	m2 CAPA RODADURA AC-16 SURF 50/70 D e=4 cm D.A.<25 Suministro y puesta en obra de M.B.C. tipo AC-16 SURF 50/70 D en capa de rodadura de 4 cm de espesor, con áridos con desgaste de los ángeles < 25, extendida y compactada, incluido riego asfáltico, filler de aportación y betún.								
	CARTUJA	1	160,00			160,00			
							160,00	6,02	963,20
UU18SF	m SELLADO FISURAS Sellado de fisuras, en pavimento asfáltico existente, con betún - caucho en caliente, incluso preparación y limpieza de la fisura y p.p. de señalización.								
	CARTUJA	1	200,00			200,00			
							200,00	2,58	516,00
UU17HMC041	m M.VIAL DISCONTINUA SPRAY 10 cm Marca vial reflexiva discontinua blanca o de color verde/azul/amarillo, de 10 cm. de ancho, ejecutada con pintura termoplástica de aplicación en caliente con una dotación de 3000 gr./m2 y aplicación de microesferas de vidrio con una dotación de 600 gr./m2, realmente pintado, incluso premarcaje.								
	CARTUJA	1	280,00			280,00			
							280,00	1,30	364,00
UU17HMC040	m M.VIAL CONTINUA SPRAY 10 cm Marca vial reflexiva continua blanca o de color verde/azul/amarillo, de 10 cm. de ancho, ejecutada con pintura termoplástica de aplicación en caliente con una dotación de 3000 gr./m2 aplicación de microesferas de vidrio con una dotación 600 gr./m2, incluso premarcaje.								
	CARTUJA	1	620,00			620,00			
							620,00	1,27	787,40
UU17HSS020	m2 PINTURA TERMOPLÁSTICA SÍMBOLOS Pintura termoplástica en frío dos componentes, reflexiva, blanca, en símbolos y flechas, realmente pintado, incluso barrido y premarcaje sobre el pavimento, con una dotación de pintura de 3 kg/m2 y 0,6 kg/m2 de microesferas de vidrio.								
	*SÍMBOLOS								
	CARTUJA	10	2,00			20,00			
							20,00	16,79	335,80
UU17HSC020	m2 PINTURA TERMOPLÁSTICA CEBREADOS Pintura termoplástica en frío dos componentes, reflexiva, con una dotación de pintura de 3 kg/m2, y 0,6 kg/m2 de microesferas de vidrio, en cebreados y pasos de peatones, realmente pintado, incluso barrido y premarcaje sobre el pavimento.								

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
	*PASOS PEATONES								
	CARTUJA	1	100,00			100,00			
	*LINEAS CEDA/STOP								
	CARTUJA	1	20,00	0,40		8,00			
							108,00	13,09	1.413,72
UU20CT170	m3 TRANS/CANON VERTEDERO ESCOMBROS								
	Carga y transporte de escombros a vertedero autorizado por transportista autorizado (por la Consejería de Medio Ambiente de la comunidad autónoma correspondiente), en camiones basculantes de hasta 15 t. de peso, cargados con pala cargadora media, incluso descarga y canon de vertedero. Medido sobre perfil.								
	FRESADO DEL FIRME	1,2				4,80	=M3	UU03DF020	
							4,80	15,02	72,10
	TOTAL CAPÍTULO M3 BACHEO Y PINTURA C/ CARTUJA.....								4.693,28

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO M4 ASFALTADO C/ MÁLAGA									
UU03DF020	m3 FRESADO DE FIRME (MBC) Fresado/Microfresado de firme de mezcla bituminosa en caliente en zonas localizadas, incluso remates junto a bordillos y registros, con carga y barrido, sin transporte a lugar de empleo o acopio. MÁLAGA (ENTRE ALPUJARRAS Y JAEN)	1	245,00		0,04	9,80			
							9,80	40,21	394,06
U03VC270	m2 CAPA RODADURA AC-16 SURF 50/70 D e=4 cm D.A.<25 Suministro y puesta en obra de M.B.C. tipo AC-16 SURF 50/70 D en capa de rodadura de 4 cm de espesor, con áridos con desgaste de los ángeles < 25, extendida y compactada, incluido riego asfáltico, filler de aportación y betún. MÁLAGA (ENTRE ALPUJARRAS Y JAEN)	1	620,00			620,00			
							620,00	6,02	3.732,40
UU20CT170	m3 TRANS/CANON VERTEDERO ESCOMBROS Carga y transporte de escombros a vertedero autorizado por transportista autorizado (por la Consejería de Medio Ambiente de la comunidad autónoma correspondiente), en camiones basculantes de hasta 15 t de peso, cargados con pala cargadora media, incluso descarga y canon de vertedero. Medido sobre perfil. FRESADO	1,2				11,76	=M4	UU03DF020	
							11,76	15,02	176,64
TOTAL CAPÍTULO M4 ASFALTADO C/ MÁLAGA.....									4.303,10

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO M5 BACHEO Y PINTURA C/ JAEN									
UU03DF020	m3 FRESADO DE FIRME (MBC) Fresado/Microfresado de firme de mezcla bituminosa en caliente en zonas localizadas, incluso remates junto a bordillos y registros, con carga y barrido, sin transporte a lugar de empleo o acopio.								
	JAEN	1	160,00		0,04	6,40			
							6,40	40,21	257,34
UU01AA01	ud PUESTA ALTURA ARQUETAS/POZOS Levantado y puesta en altura de arqueta/pozo y tapa de registro, Incluso acompañado, demolición y reposición de firme, con pp. reposición tapas y cercos en mal estado.								
	JAEN	3				3,00			
							3,00	26,74	80,22
U03VC270	m2 CAPA RODADURA AC-16 SURF 50/70 D e=4 cm D.A.<25 Suministro y puesta en obra de M.B.C. tipo AC-16 SURF 50/70 D en capa de rodadura de 4 cm de espesor, con áridos con desgaste de los ángeles < 25, extendida y compactada, incluido riego asfáltico, filler de aportación y betún.								
	JAEN	1	160,00			160,00			
							160,00	6,02	963,20
U03AD030	m2 SANE0 CAPA INTERMEDIA Y RODADURA Sane0 de mezcla bituminosa en caliente, en una profundidad de 10cm, demolición previa y posterior extensión de 6 cm de M.B.C. AC-22 SURF 50/70 S y 4 cm M.B.C AC-16 SURF 50/70 D, puesta en obra, extendido y compactado, incluyendo preparación de la superficie de asiento y transporte de los productos resultantes a acopio.								
	JAEN	1	4,00			4,00			
							4,00	23,49	93,96
UU18SF	m SELLADO FISURAS Sellado de fisuras, en pavimento asfáltico existente, con betún - caucho en caliente, incluso preparación y limpieza de la fisura y p.p. de señalización.								
	JAEN	1	105,00			105,00			
							105,00	2,58	270,90
UU17HMC041	m M.VIAL DISCONTINUA SPRAY 10 cm Marca vial reflexiva discontinua blanca o de color verde/azul/amarillo, de 10 cm. de ancho, ejecutada con pintura termoplástica de aplicación en caliente con una dotación de 3000 gr./m2 y aplicación de microesferas de vidrio con una dotación de 600 gr./m2, realmente pintado, incluso premarcaje.								
	JAEN	1	230,00			230,00			
							230,00	1,30	299,00
UU17HMC040	m M.VIAL CONTINUA SPRAY 10 cm Marca vial reflexiva continua blanca o de color verde/azul/amarillo, de 10 cm. de ancho, ejecutada con pintura termoplástica de aplicación en caliente con una dotación de 3000 gr./m2 aplicación de microesferas de vidrio con una dotación 600 gr./m2, incluso premarcaje.								
	JAEN	1	20,00			20,00			
							20,00	1,27	25,40
UU17HSS020	m2 PINTURA TERMOPLÁSTICA SÍMBOLOS Pintura termoplástica en frío dos componentes, reflexiva, blanca, en símbolos y flechas, realmente pintado, incluso barrido y premarcaje sobre el pavimento, con una dotación de pintura de 3 kg/m2 y 0,6 kg/m2 de microesferas de vidrio.								

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
	*SIMBOLOS								
	JAEN	9	2,00			18,00			
							18,00	16,79	302,22
UU17HSC020	m2 PINTURA TERMOPLÁSTICA CEBREADOS								
	Pintura termoplástica en frío dos componentes, reflexiva, con una dotación de pintura de 3 kg/m2, y 0,6 kg/m2 de microesferas de vidrio, en cebreados y pasos de peatones, realmente pintado, incluso barrido y premarcaje sobre el pavimento.								
	*PASOS PEATONES								
	JAEN	1	80,00			80,00			
	*LINEAS CEDA/STOP								
	JAEN	1	20,00	0,40		8,00			
							88,00	13,09	1.151,92
UU20CT170	m3 TRANS/CANON VERTEDERO ESCOMBROS								
	Carga y transporte de escombros a vertedero autorizado por transportista autorizado (por la Consejería de Medio Ambiente de la comunidad autónoma correspondiente), en camiones basculantes de hasta 15 t de peso, cargados con pala cargadora media, incluso descarga y canon de vertedero. Medido sobre perfil.								
	FRESADO DEL FIRME	1,2				7,68	=M5	UU03DF020	
	SANEO CAPAS INTERMEDIA Y RODADURA	1,2			0,10	0,48	=M5	U03AD030	
							8,16	15,02	122,56
	TOTAL CAPÍTULO M5 BACHEO Y PINTURA C/ JAEN.....								3.566,72

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO M6 BACHEO Y PINTURA C/ TRIANA									
UU03DF020	m3 FRESADO DE FIRME (MBC) Fresado/Microfresado de firme de mezcla bituminosa en caliente en zonas localizadas, incluso remates junto a bordillos y registros, con carga y barrido, sin transporte a lugar de empleo o acopio.								
	TRIANA	1	105,00		0,04	4,20			
							4,20	40,21	168,88
U03VC270	m2 CAPA RODADURA AC-16 SURF 50/70 D e=4 cm D.A.<25 Suministro y puesta en obra de M.B.C. tipo AC-16 SURF 50/70 D en capa de rodadura de 4 cm de espesor, con áridos con desgaste de los ángeles < 25, extendida y compactada, incluido riego asfáltico, filler de aportación y betún.								
	TRIANA	1	105,00			105,00			
							105,00	6,02	632,10
UU18SF	m SELLADO FISURAS Sellado de fisuras, en pavimento asfáltico existente, con betún - caucho en caliente, incluso preparación y limpieza de la fisura y p.p. de señalización.								
	TRIANA	1	75,00			75,00			
							75,00	2,58	193,50
UU17HMC041	m M.VIAL DISCONTINUA SPRAY 10 cm Marca vial reflexiva discontinua blanca o de color verde/azul/amarillo, de 10 cm. de ancho, ejecutada con pintura termoplástica de aplicación en caliente con una dotación de 3000 gr./m2 y aplicación de microesferas de vidrio con una dotación de 600 gr./m2, realmente pintado, incluso premarcaje.								
	TRIANA	1	160,00			160,00			
							160,00	1,30	208,00
UU17HMC040	m M.VIAL CONTINUA SPRAY 10 cm Marca vial reflexiva continua blanca o de color verde/azul/amarillo, de 10 cm. de ancho, ejecutada con pintura termoplástica de aplicación en caliente con una dotación de 3000 gr./m2 aplicación de microesferas de vidrio con una dotación 600 gr./m2, incluso premarcaje.								
	TRIANA	1	25,00			25,00			
							25,00	1,27	31,75
UU17HSS020	m2 PINTURA TERMOPLÁSTICA SÍMBOLOS Pintura termoplástica en frío dos componentes, reflexiva, blanca, en símbolos y flechas, realmente pintado, incluso barrido y premarcaje sobre el pavimento, con una dotación de pintura de 3 kg/m2 y 0,6 kg/m2 de microesferas de vidrio.								
	*SÍMBOLOS								
	TRIANA	4	2,00			8,00			
							8,00	16,79	134,32
UU17HSC020	m2 PINTURA TERMOPLÁSTICA CEBREADOS Pintura termoplástica en frío dos componentes, reflexiva, con una dotación de pintura de 3 kg/m2, y 0,6 kg/m2 de microesferas de vidrio, en cebreados y pasos de peatones, realmente pintado, incluso barrido y premarcaje sobre el pavimento.								
	*PASOS PEATONES								
	TRIANA	1	30,00			30,00			
	*LINEAS CEDA/STOP								
	TRIANA	1	15,00	0,40		6,00			
							36,00	13,09	471,24

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
UU20CT170	m3 TRANS/CANON VERTEDERO ESCOMBROS								
	Carga y transporte de escombros a vertedero autorizado por transportista autorizado (por la Consejería de Medio Ambiente de la comunidad autónoma correspondiente), en camiones basculantes de hasta 15 t. de peso, cargados con pala cargadora media, incluso descarga y canon de vertedero. Medido sobre perfil.								
	FRESADO DEL FIRME	1,2				5,04	=M6	UU03DF020	
							5,04	15,02	75,70
	TOTAL CAPÍTULO M6 BACHEO Y PINTURA C/ TRIANA.....								1.915,49

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO M7 PINTURA CAÑADA REAL MESTA									
UU17HMC041	m M.VIAL DISCONTINUA SPRAY 10 cm Marca vial reflexiva discontinua blanca o de color verde/azul/amarillo, de 10 cm. de ancho, ejecutada con pintura termoplástica de aplicación en caliente con una dotación de 3000 gr./m2 y aplicación de microesferas de vidrio con una dotación de 600 gr./m2, realmente pintado, incluso premarcaje.								
	CAÑADA REAL DE LA MESTA	1	600,00			600,00			
							600,00	1,30	780,00
UU17HMC040	m M.VIAL CONTINUA SPRAY 10 cm Marca vial reflexiva continua blanca o de color verde/azul/amarillo, de 10 cm. de ancho, ejecutada con pintura termoplástica de aplicación en caliente con una dotación de 3000 gr./m2 aplicación de microesferas de vidrio con una dotación 600 gr./m2, incluso premarcaje.								
	CAÑADA REAL DE LA MESTA	1	210,00			210,00			
							210,00	1,27	266,70
UU17HSS020	m2 PINTURA TERMOPLÁSTICA SÍMBOLOS Pintura termoplástica en frío dos componentes, reflexiva, blanca, en símbolos y flechas, realmente pintado, incluso barrido y premarcaje sobre el pavimento, con una dotación de pintura de 3 kg/m2 y 0,6 kg/m2 de microesferas de vidrio. *SÍMBOLOS								
	CAÑADA REAL DE LA MESTA	15	2,00			30,00			
							30,00	16,79	503,70
UU17HSC020	m2 PINTURA TERMOPLÁSTICA CEBREADOS Pintura termoplástica en frío dos componentes, reflexiva, con una dotación de pintura de 3 kg/m2, y 0,6 kg/m2 de microesferas de vidrio, en cebreados y pasos de peatones, realmente pintado, incluso barrido y premarcaje sobre el pavimento. *PASOS PEATONES								
	CAÑADA REAL DE LA MESTA	1	120,00			120,00			
	*LINEAS CEDA/STOP								
	CAÑADA REAL DE LA MESTA	1	15,00	0,40		6,00			
							126,00	13,09	1.649,34
	TOTAL CAPÍTULO M7 PINTURA CAÑADA REAL MESTA.....								3.199,74

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO M8 PASOS PEATONES C/ DOLORES SORIA									
UU01AB011	m2 DEMOLICIÓN Y LEVANTADO DE PAVIMENTO ADOQUIN								
	Demolición y levantado de pavimentos de adoquín, con solera de hormigón en masa de 15 cm. de espesor, incluso carga. Sin transporte de material resultante a vertedero.								
	BUENA MADRE	1	5,00	4,50		22,50			
	DOLORES SORIA	6	5,00	6,00		180,00			
							202,50	5,53	1.119,83
UU03PE01	m2 PASO PEATONES ELEVADO								
	Ejecución de paso de peatones elevado, de 14 cm de altura y rampas de 1,5 m., incluso serrado de los bordes, riegos de adherencia y extensión de 14 cm de MBC, 10cm de espesor tipo AC22BIN50/70S y 4cm de rodadura tipo AC16SURF50/70D, con barrido y preparación y regularización de la superficie de asiento.								
	BUENA MADRE	1	6,00	4,50		27,00			
	DOLORES SORIA	6	6,00	6,00		216,00			
							243,00	22,88	5.559,84
UU20CT170	m3 TRANS/CANON VERTEDERO ESCOMBROS								
	Carga y transporte de escombros a vertedero autorizado por transportista autorizado (por la Consejería de Medio Ambiente de la comunidad autónoma correspondiente), en camiones basculantes de hasta 15 t. de peso, cargados con pala cargadora media, incluso descarga y canon de vertedero. Medido sobre perfil.								
	ADOQUIN PASOSO PEAT	1,2		0,12		29,16	=M8	UU01AB011	
							29,16	15,02	437,98
TOTAL CAPÍTULO M8 PASOS PEATONES C/ DOLORES SORIA.....									7.117,65

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO M9 REDUCTORES VELOCIDAD									
UU17HRR020	m REDUCTOR MODULAR DE GOMA 5 cm.								
	Reductor de velocidad en vías urbanas con límite de velocidad <40 km/h, formado por elementos modulares de goma natural de 5 cm. de altura y resaltados mediante bandas amarillas y negras, perpendiculares a la dirección de la marcha. Las cintas amarillas serán encastradas y de lámina elasto-plástica de elevada retroreflectancia y antideslizantes. La fijación al pavimento será mediante tornillos de expansión, completamente terminado.								
	DOCTOR ISLA	3	4,00			12,00			
	ISABEL LA CATÓLICA	6	7,00			42,00			
							54,00	85,65	4.625,10
	TOTAL CAPÍTULO M9 REDUCTORES VELOCIDAD.....								4.625,10
	TOTAL.....								34.300,71

Pinto, a .

El promotor

El ingeniero autor del proyecto

AYUNTAMIENTO PINTO

ROBERTO CERÓN SANZ
ICCP nº Coleg. 25.743

RESUMEN DE PARTIDAS ORDENADAS POR CAPÍTULOS (Pres)

Nº ORDEN	DESCRIPCIÓN	MEDICIÓN	PRECIO	IMPORTE
1	BACHEO Y PINTURA C/ GALICIA			
1.1	m3 FRESADO DE FIRME (MBC).....(UU03DF020)	0,80	40,21	32,17
1.2	ud PUESTA ALTURA ARQUETAS/POZOS.....(UU01AA01)	2,00	26,74	53,48
1.3	m2 CAPA RODADURA AC-16 SURF 50/70 D e=4 cm D.A.<25.....(U03VC270)	0,80	6,02	4,82
1.4	m2 SANE0 CAPA INTERMEDIA Y RODADURA.....(U03AD030)	25,00	23,49	587,25
1.5	m SELLADO FISURAS.....(UU18SF)	55,00	2,58	141,90
1.6	m M.VIAL CONTINUA SPRAY 10 cm.....(UU17HMC040)	520,00	1,27	660,40
1.7	m2 PINTURA TERMOPLÁSTICA SÍMBOLOS.....(UU17HSS020)	8,00	16,79	134,32
1.8	m2 PINTURA TERMOPLÁSTICA CEBREADOS.....(UU17HSC020)	50,00	13,09	654,50
1.9	m3 TRANS/CANON VERTEDERO ESCOMBROS.....(UU20CT170)	3,96	15,02	59,48
TOTAL CAPÍTULO 1.....				2.328,32
2	BACHEO Y PINTURA C/ ALHAMBRA			
2.1	m3 FRESADO DE FIRME (MBC).....(UU03DF020)	2,20	40,21	88,46
2.2	ud PUESTA ALTURA ARQUETAS/POZOS.....(UU01AA01)	3,00	26,74	80,22
2.3	m2 CAPA RODADURA AC-16 SURF 50/70 D e=4 cm D.A.<25.....(U03VC270)	55,00	6,02	331,10
2.4	m2 SANE0 CAPA INTERMEDIA Y RODADURA.....(U03AD030)	40,00	23,49	939,60
2.5	m SELLADO FISURAS.....(UU18SF)	80,00	2,58	206,40
2.6	m M.VIAL DISCONTINUA SPRAY 10 cm.....(UU17HMC041)	115,00	1,30	149,50
2.7	m M.VIAL CONTINUA SPRAY 10 cm.....(UU17HMC040)	160,00	1,27	203,20
2.8	m2 PINTURA TERMOPLÁSTICA SÍMBOLOS.....(UU17HSS020)	6,00	16,79	100,74
2.9	m2 PINTURA TERMOPLÁSTICA CEBREADOS.....(UU17HSC020)	26,00	13,09	340,34
2.10	m3 TRANS/CANON VERTEDERO ESCOMBROS.....(UU20CT170)	7,44	15,02	111,75
TOTAL CAPÍTULO 2.....				2.551,31
3	BACHEO Y PINTURA C/ CARTUJA			
3.1	m3 FRESADO DE FIRME (MBC).....(UU03DF020)	4,00	40,21	160,84
3.2	ud PUESTA ALTURA ARQUETAS/POZOS.....(UU01AA01)	3,00	26,74	80,22
3.3	m2 CAPA RODADURA AC-16 SURF 50/70 D e=4 cm D.A.<25.....(U03VC270)	160,00	6,02	963,20
3.4	m SELLADO FISURAS.....(UU18SF)	200,00	2,58	516,00
3.5	m M.VIAL DISCONTINUA SPRAY 10 cm.....(UU17HMC041)	280,00	1,30	364,00
3.6	m M.VIAL CONTINUA SPRAY 10 cm.....(UU17HMC040)	620,00	1,27	787,40
3.7	m2 PINTURA TERMOPLÁSTICA SÍMBOLOS.....(UU17HSS020)	20,00	16,79	335,80
3.8	m2 PINTURA TERMOPLÁSTICA CEBREADOS.....(UU17HSC020)	108,00	13,09	1.413,72
3.9	m3 TRANS/CANON VERTEDERO ESCOMBROS.....(UU20CT170)	4,80	15,02	72,10
TOTAL CAPÍTULO 3.....				4.693,28
4	ASFALTADO C/ MÁLAGA			
4.1	m3 FRESADO DE FIRME (MBC).....(UU03DF020)	9,80	40,21	394,06
4.2	m2 CAPA RODADURA AC-16 SURF 50/70 D e=4 cm D.A.<25.....(U03VC270)	620,00	6,02	3.732,40
4.3	m3 TRANS/CANON VERTEDERO ESCOMBROS.....(UU20CT170)	11,76	15,02	176,64
TOTAL CAPÍTULO 4.....				4.303,10
5	BACHEO Y PINTURA C/ JAEN			
5.1	m3 FRESADO DE FIRME (MBC).....(UU03DF020)	6,40	40,21	257,34
5.2	ud PUESTA ALTURA ARQUETAS/POZOS.....(UU01AA01)	3,00	26,74	80,22
5.3	m2 CAPA RODADURA AC-16 SURF 50/70 D e=4 cm D.A.<25.....(U03VC270)	160,00	6,02	963,20
5.4	m2 SANE0 CAPA INTERMEDIA Y RODADURA.....(U03AD030)	4,00	23,49	93,96
5.5	m SELLADO FISURAS.....(UU18SF)	105,00	2,58	270,90
5.6	m M.VIAL DISCONTINUA SPRAY 10 cm.....(UU17HMC041)	230,00	1,30	299,00
5.7	m M.VIAL CONTINUA SPRAY 10 cm.....(UU17HMC040)	20,00	1,27	25,40
5.8	m2 PINTURA TERMOPLÁSTICA SÍMBOLOS.....(UU17HSS020)	18,00	16,79	302,22
5.9	m2 PINTURA TERMOPLÁSTICA CEBREADOS.....(UU17HSC020)	88,00	13,09	1.151,92
5.10	m3 TRANS/CANON VERTEDERO ESCOMBROS.....(UU20CT170)	8,16	15,02	122,56
TOTAL CAPÍTULO 5.....				3.566,72

RESUMEN DE PARTIDAS ORDENADAS POR CAPÍTULOS (Pres)

Nº ORDEN	DESCRIPCIÓN	MEDICIÓN	PRECIO	IMPORTE
6	BACHEO Y PINTURA C/ TRIANA			
6.1	m3 FRESADO DE FIRME (MBC).....(UU03DF020)	4,20	40,21	168,88
6.2	m2 CAPA RODADURA AC-16 SURF 50/70 D e=4 cm D.A.<25.....(UU03VC270)	105,00	6,02	632,10
6.3	m SELLADO FISURAS.....(UU18SF)	75,00	2,58	193,50
6.4	m M.VIAL DISCONTINUA SPRAY 10 cm.....(UU17HMC041)	160,00	1,30	208,00
6.5	m M.VIAL CONTINUA SPRAY 10 cm.....(UU17HMC040)	25,00	1,27	31,75
6.6	m2 PINTURA TERMOPLÁSTICA SÍMBOLOS.....(UU17HSS020)	8,00	16,79	134,32
6.7	m2 PINTURA TERMOPLÁSTICA CEBREADOS.....(UU17HSC020)	36,00	13,09	471,24
6.8	m3 TRANS/CANON VERTEDERO ESCOMBROS.....(UU20CT170)	5,04	15,02	75,70
TOTAL CAPÍTULO 6.....				1.915,49
7	PINTURA CAÑADA REAL MESTA			
7.1	m M.VIAL DISCONTINUA SPRAY 10 cm.....(UU17HMC041)	600,00	1,30	780,00
7.2	m M.VIAL CONTINUA SPRAY 10 cm.....(UU17HMC040)	210,00	1,27	266,70
7.3	m2 PINTURA TERMOPLÁSTICA SÍMBOLOS.....(UU17HSS020)	30,00	16,79	503,70
7.4	m2 PINTURA TERMOPLÁSTICA CEBREADOS.....(UU17HSC020)	126,00	13,09	1.649,34
TOTAL CAPÍTULO 7.....				3.199,74
8	PASOS PEATONES C/ DOLORES SORIA			
8.1	m2 DEMOLICIÓN Y LEVANTADO DE PAVIMENTO ADOQUIN.....(UU01AB011)	202,50	5,53	1.119,83
8.2	m2 PASO PEATONES ELEVADO.....(UU03PE01)	243,00	22,88	5.559,84
8.3	m3 TRANS/CANON VERTEDERO ESCOMBROS.....(UU20CT170)	29,16	15,02	437,98
TOTAL CAPÍTULO 8.....				7.117,65
9	REDUCTORES VELOCIDAD			
9.1	m REDUCTOR MODULAR DE GOMA 5 cm.....(UU17HRR020)	54,00	85,65	4.625,10
TOTAL CAPÍTULO 9.....				4.625,10
TOTAL.....				34.300,71